
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 27 мая 2025 г.  № 1610 
г. Архангельск 

 

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и 

водоотведения и установлении зон её деятельности на территории 

Приморского муниципального округа Архангельской области 

 

 В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6 и 12 

Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении 

и водоотведении», администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

 1. Наделить с 1 июня 2025 года общество с ограниченной 

ответственностью «Водоканал Приморского округа» (ИНН 2901319639) 

статусом гарантирующей организации для централизованных систем 

водоснабжения в границах следующих населённых пунктов: 

деревня Большая Корзиха, деревня Большое Анисимово, деревня Волохница, 

деревня Любовское, деревня Рикасово, деревня Семёново, деревня 

Часовенское, деревня Фельшинка. 

 Установить зоны деятельности гарантирующей организации для 

централизованных систем водоснабжения в границах следующих населённых 

пунктов: деревня Большая Корзиха, деревня Большое Анисимово, 

деревня Волохница, деревня Любовское, деревня Рикасово, деревня 

Семёново, деревня Часовенское, деревня Фельшинка. 

 2. Наделить с 1 июня 2025 года общество с ограниченной 

ответственностью «Водоканал Приморского округа» (ИНН 2901319639) 

статусом гарантирующей организации для централизованных систем 

водоотведения в границах следующих населённых пунктов: 

деревня Большое Анисимово, деревня Рикасово. 

 



 Установить зоны деятельности гарантирующей организации для 

централизованных систем водоотведения в границах следующих населённых 

пунктов: деревня Большое Анисимово, деревня Рикасово. 

 3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу с 1 июня 2025 года, но не ранее дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования  В. А. Рудкина 
 


